
 

 

 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 
 

Н А К А З  
 

голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 

 
 
від 

 
11.07. 

 
20 

 
25 

 
р. 

        
      м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
36 

 
Про організацію виконання  
рішення Ради національної  
безпеки і оборони України,  
введеного в дію відповідним  
Указом Президента України 
 

Керуючись статтями 4, 28 Закону України «Про правовий режим воєнного 

стану», статтями 1 та 5 Закону України «Про санкції», Указом Президента 

України від 24.02.2022 № 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», з 

метою організації виконання рішення Ради національної безпеки і оборони 

України від 10.06.2025 «Про застосування та внесення змін до персональних 

спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)», 

введеного в дію Указом Президента України від 10.06.2025 № 395/2025,  

НАКАЗУЮ: 

 

1. Заступникам голови, керівнику апарату обласної державної адміністрації, 

керівникам структурних підрозділів облдержадміністрації та її апарату 

забезпечити:  

1) вжиття заходів з виконання рішення Ради національної безпеки і 

оборони України від 10.06.2025 «Про застосування та внесення змін до 

персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів 

(санкцій)», введеного в дію Указом Президента України від 10.06.2025  

№ 395/2025 (далі – рішення РНБО), зокрема не допускати в роботі взаємодію з 

фізичними і юридичними особами, до яких застосовано відповідні персональні 

спеціальні економічні та інші обмежувальні заходи (санкції); 

2) інформування відділу взаємодії з правоохоронними органами апарату 

облдержадміністрації про виконання рішення РНБО, зокрема про встановлення 

фактів наявності взаємодії з фізичними і юридичними особами, до яких 

застосовано відповідні персональні спеціальні економічні та інші обмежувальні 

заходи (санкції) або про їх відсутність щокварталу до 25 числа останнього 

місяця звітного періоду. 

 

2. Рекомендувати сільським, селищним, міським головам, начальникам 

військових адміністрацій населених пунктів забезпечити: 



2 

 

1) виконання підпункту 1 пункту 1 цього наказу; 

2) подання головам районних державних адміністрацій, начальникам 

районних військових адміністрацій інформації про виконання рішення РНБО, 

зокрема про встановлення фактів наявності взаємодії з фізичними і 

юридичними особами, до яких застосовано відповідні персональні спеціальні 

економічні та інші обмежувальні заходи (санкції) або про їх відсутність 

щокварталу до 22 числа останнього місяця звітного періоду. 

 

3. Головам районних державних адміністрацій, начальникам районних 

військових адміністрацій забезпечити: 

1) виконання підпункту 1 пункту 1 цього наказу; 

2) узагальнення інформації, отриманої від сільських, селищних, міських 

голів, начальників військових адміністрацій населених пунктів на виконання 

підпункту 2 пункту 2 цього наказу та подання до відділу взаємодії з 

правоохоронними органами апарату облдержадміністрації інформації про 

виконання рішення РНБО, зокрема про встановлення фактів наявності взаємодії 

з фізичними і юридичними особами, до яких застосовано відповідні 

персональні спеціальні економічні та інші обмежувальні заходи (санкції) або 

про їх відсутність щокварталу до 25 числа останнього місяця звітного періоду. 

 

4. Відділу взаємодії з правоохоронними органами апарату 

облдержадміністрації забезпечити узагальнення отриманої інформації та 

поінформування Міністерства внутрішніх справ України про результати 

виконання рішення РНБО щокварталу до 05 числа місяця, що настає за звітним 

періодом. 

 

5. Контроль за виконанням цього наказу залишити за мною.  

  

 

 

 
Виконувач обов’язків голови обласної  
державної адміністрації, начальника  
обласної військової адміністрації         Руслан МОВЧАН 


